

وحدتِ نیرو های چپ

بحرانِ عمومی در کشور روز تا روز ابعادِ گسترده تری کسب میکند. رویداد های کشور نشان میدهند که ارتجاع حاکم نتوانسته است با به کارگیری همه امکانات و راهکار ها در جهتِ تحکیمِ مواضع خود از ادامه و تعمیق بحران جلوگیری نماید. از سوی دیگر، عدمِ تشکُلِ یک الترناتیفِ دموکراتیک و پراکنده گی فاجعه بارِ نیروهای دموکرات و عدمِ توانایی آن ها در سمت بخشیِ اوضاع کشور در جهتِ منافع توده های زحمتکشان به ادامه بحران و استمرارِ حاکمیت ارتجاع مافیایی حاکم کمک میکند.

نیروهای چپ- در تمام طیفهای آن- میتوانند سنگپایه یک الترناتیفِ دموکراتیک را تشکیل دهند، سوگمندان در افتراق فرساینده، خصومت بیحاصل، تکروری و بعضاً خود محوری و خود بزرگبینی قرار دارند. این وضع مآلاً به تأخیرِ تشکُلِ الترناتیفِ دموکراتیک و حذف چپ دموکراتیک از وضعیتِ سیاسی کشور انجامیده است. به نظرِ ما فرصتهای زیادی در این راستا به هدر رفته اند.

نهضت آینده افغانستان، از همان بدو تشکُلِ خود مبارزه برای وحدت و اتحادِ نیروهای چپِ دموکراتیک را در یک سازمان بزرگ سیاسی در سر خطِ وظایف خود قرار داده است. به نظرِ ما پیش شرطِ دستیابی به هرگونه تحول دموکراتیک به سودِ زحمتکشان کشور، در وحدت و اتحادِ همه نیرو های چپ و دموکراتیک و در نتیجه حضورِ ملموس و مؤثرِ آنان در وضعیتِ سیاسی کشور نهفته است.

کنفرانس سرتاسری اخیرِ نهضتِ آینده افغانستان یک بارِ دیگر بر ضرورتِ عاجلِ اتحادِ نیرو های چپ تأکید نمود. در بیانیه سیاسی کنفرانس و فراخوانِ نهضت، خطاب به نیرو های چپ و دموکرات، مواضعِ نهضتِ ما به روشنی بیان شده است.

کنفرانس سرتاسری نهضت آینده افغانستان مبارزه در راه اتحاد نیروهای چپ، تشکل یک سازمان بزرگ چپ و در نتیجه، رسیدن به هدف حضور در وضعیت سیاسی کشور را به حیث یک اولویت در برابر رهبری نهضت قرار داده است.

در ادامهٔ تکمیل وظایف کنفرانس سرتاسری نهضت، اخیراً رهبری نهضت آینده افغانستان طی نامه‌ها و ذرایع متنوع دیگر به سازمانهای مماثل چپ مراجعه نموده و آنان را به آغاز گفت‌وگو در جهت وحدت و اتحاد نیروهای چپ فراخوانده است. نهضت آینده افغانستان، پیشنهاد کرده است که باید هرچه عاجلتر گردهمایی از نمایندگان سازمانهای چپ تدویر یابد و بحث دربارهٔ ایجاد یک سازمان بزرگ چپ آغاز گردد. در این راستا، اخیراً نشست‌های بین نمایندگان نهضت افغانستان و رهبری حزب ملی افغانستان در کشور هالند دایر گردید.

جریان نشست پوتانسیال بزرگ موجود برای رسیدن به آرمان والای وحدت و اتحاد بین نیروها و سازمانهای چپ کشور را نمایان ساخت. ما از تمام رفقا و سازمانهایی که از طرف رهبری نهضت افغانستان به آنان مراجعه صورت گرفته است، مصرانه و صمیمانه می‌طلبیم، مواضع خود را در مورد فراخوان ما اظهار نمایند. ما معتقد هستیم که تنوع سلیقه در هر موردی اجتناب‌ناپذیر است؛ ولی، به این امر هم عقیده داریم که برای رسیدن به هدف بزرگ و حیاتی اتحاد نیروهای چپ، میتوان بر اختلاف و تنوع سلیقه‌ها غلبه کرد و نگذاشت که امر بزرگ وحدت فدای تنوع سلیقه‌ها شود. ما عقیده داریم که تدویر گردهمایی از نمایندگان سازمانهای چپ و آغاز گفت‌وگو وحدت به عاجلترین وظیفه مبدل گشته است.

نقطهٔ بااهمیتی را که میتوان تذکر داد، نقش بسیار مؤثر رسانه‌های متعلق به طیف چپ در تسریع روند وحدت‌گرایی و تسهیل رسیدن به این آرمان بزرگ و حیاتی میباشد.

باید با درد و دریغ اذعان کرد که در امر وحدت فضای ناسالمی به بسیاری رسانه‌های چپ مستولی میباشد. ما معتقد هستیم که باید با فرهنگ منحصراً استفاده از دشنام، افترا و جعل و دروغ برای رسیدن به هدف سیاسی وداع کرد. نهضت افغانستان

از آغاز تشکّل خود با انواع تحریکات، افترا، دشنام و توهین - گاهی متأسفانه از جانب برخی عناصر و نیروهای چپ- مواجه بوده است. ما تلاش کرده ایم، شکارِ چنین تحریکاتِ فرساینده نگردیم، نیروی خود را در جدلِ بیحاصل به هدر ندهیم و به تهمتها، اکاذیب، تحریکات و توهینها پاسخ نگوییم.

به نظر ما رسانه های وابسته به خانواده چپ وظیفه دارند نقش بسیار با اهمیت خود را در راه رسیدن به تفاهم و هموار کردنِ جاده دشوار گذارِ اتحاد و وحدتِ نیروهای چپ ادا نمایند. به نظر ما این رسانه ها قبل از همه باید به نکات اشتراک و نه افتراق توجه کنند. ما از این رسانه ها صمیمانه و رفیقانه تقاضا میکنیم، پیشنهادِ نهضتِ آینده افغانستان را برای تدویرِ گردهماییِ نماینده گانِ سازمانهای چپ و آغاز عملیِ پروسه اتحاد و وحدتِ نیروهای چپ به بحث بگذارند و نقش شایسته خود را در راه امرِ بزرگِ ایجاد سازمان بزرگ چپ ادا نمایند./

یاد داشت مدیر مسؤول نشریه آینده:

بر گرفته از شماره ۳۴ نشریه آینده

19012008

www.ayenda.org